EXTRATO – PEDIDO DE COMPRA – FUNDAÇÃO DO ABC – CENTRO 

HOSPITALAR DO SISTEMA PENITENCIÁRIO – PROCESSO DE COMPRA 

N.º 0166/25 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS- FARMÁCIA 

Publica-se o resultado do processo de compra N. 0166/25: 

- APTA HOSP. DISTR. DE MED. E MAT. MED. LTDA – Despesa no valor de R$ 3.985,12 (três 

mil e novecentos e oitenta e cinco reais e doze centavos). 

- ASTRA FARMA COM. DE MAT. MED. HOSP. LTDA – Despesa no valor de R$ 10.698,10 (dez 

mil e seiscentos e noventa e oito reais e dez centavos). 

- ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – Despesa no valor de R$ 4.296,88 (quatro mil e 

duzentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos). 

- COMERCIAL 3 ALBE LTDA – Despesa no valor de R$ 584,64 (quinhentos e oitenta e quatro 

reais e sessenta e quatro centavos). 

-  COSMODERMA IND E COMERCIO  LTDA– Despesa no valor de R$ 2.183,40 (dois mil e 

cento e oitenta e três reais e quarenta centavos). 

-  ELFA MEDICAMENTOS  LTDA (DF)– Despesa no valor de R$ 1.407,50 (um mil e 

quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos). 

-   FARMA VISION IMP. E EXP. DE MEDICAMENTOS LTDA– Despesa no valor de 

R$ 1.171,80 (um mil e cento e setenta e um reais e oitenta centavos). 

-   FOUR MED DISTR. HOSP. IMPORT. LTDA– Despesa no valor de R$ 5.092,34 (cinco mil e 

noventa e dois reais e trinta e quatro centavos). 

- INJEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA – Despesa no valor de R$ 330,00 (trezentos 

e trinta reais). 

- INOVAMED HOSPITALAR LTDA (MG) – Despesa no valor de R$ 4.673,58 (quatro mil e 

seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos). 

- LIFE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA– Despesa no valor de R$ 849,00 (oitocentos e 

quarenta e nove reais). 

- LUMAR COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA– Despesa no valor de R$ 1.689,86 (um 

mil e seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos). 

- PONTAMED FARMACEUTICA LTDA– Despesa no valor de R$ 8.875,12 (oito mil e oitocentos 

e oitenta e cinco reais e doze centavos). 

- PROMEFARMA MEDIC. E PROD. HOSP. LTDA– Despesa no valor de R$ 3.452,52 (três mil 

e quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). 

- COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (SP)– Despesa no valor de R$ 4.885,72 

(quatro mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos). 

- SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA– Despesa no valor de R$ 5.059,00 (cinco mil 

e cinquenta e nove reais). 

- SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA– Despesa no valor de R$ 15.297,61 

(quinze mil e cinquenta e duzentos e noventa e sete reais e sessenta e um centavos). 

-  SUPERMED COM. E IMPORT. DE PROD. MED. E HOSP. LTDA – (MG)– Despesa no valor 

de R$ 4.152,81 (quatro mil e cento e cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos). 

-  SUPERMED COM. E IMPORT. DE PROD. MED. E HOSP. LTDA – (SP)– Despesa no valor 

de R$ 4.754,43 (quatro mil e setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e três centavos). 

Esclarecimentos: 

e-mail: douglas.canato@chspsp.org.br 
Fone: (11) 3581-3790 

Anexo: 

mailto:douglas.canato@chspsp.org.br